

Sopimus eläinlääkäripäivystyksestä Päijät-Hämeessä

Sopimuksen osapuolet:

Lahden kaupunki
Rakennus- ja ympäristövalvonta
Ympäristöterveys
Askonkatu 2
15100 Lahti

Hollolan kunta
Päijät-Hämeen ympäristöterveys
PL 66 (Virastotie 3 C)
15871 Hollola

Sopimuksen yhteyshenkilöt:

Essi Lääkkö
Kaupungineläinlääkäri
Lahden kaupunki
essi.laakko@lahti.fi
p. 050 559 4047

Riikka Lasonen
Eläinlääkintähuollon päällikkö
Päijät-Hämeen ympäristöterveys
riikka.lasonen@hollola.fi
p. 044 480 1180

Lahden kaupunki ja Hollolan kunnan vastuukuntana hallinnoima Päijät-Hämeen ympäristöterveys ovat sopineet eläinlääkäripäivystyksen järjestämisestä seuraavaa:

1. Toiminnan hallinnointi

Tämän sopimuksen tarkoittamaa päivystysjärjestelmää hallinnoi Päijät-Hämeen ympäristöterveys.

2. Toiminta-alue ja päivystysalueet

Päijät-Hämeen eläinlääkäripäivystys kattaa seuraavat kunnat: Asikkala, Hartola, Heinola, Hollola, Iitti, Kärkölä, Lahti, Orimattila, Padasjoki ja Sysmä.

Eläinlääkäripäivystys jakautuu kahteen päivystysalueeseen:

1. Asikkala, Hartola, Heinola, Hollola, Iitti, Kärkölä, Lahti, Padasjoki ja Sysmä.
Päivystysalueella toimii kuusi päivystysparia, jotka muodostuvat 12 kunnaneläinlääkäristä.
Päivystysvuoroista vastaa yhdeksän Päijät-Hämeen ympäristöterveyden kunnaneläinlääkäriä ja kolme Lahden kaupungin praktikkoeläinlääkäriä.
2. Orimattila
Päivystysalueen päivystyksestä vastaa erillisen sopimuksen mukaisesti Helsingin yliopiston tuotantoeläinsairaala.

3. Toiminnan kuvaus

Eläinlääkäripäivystys on tarkoitettu kiireellistä hoitoa vaativille eläinten sairastapauksille, jotka eivät voi odottaa virka-aikana saatavilla olevaa eläinlääkärin apua. Kiireelliseen eläinlääkärinapuun kuuluvat akuutisti sairaiden eläinten perustutkimus ja vähintään ensiapuluonteiset hoitotoimenpiteet. Päivystävä eläinlääkäri arvioi sairastapauksen kiireellisyyden ja hoidon tarpeen. Valtakunnallisen eläinlääkintähuollon ohjelman mukaisesti 90 prosentissa päivystystapauksista apu on saatavilla kolmen tunnin sisällä yhteydenotosta ja etäisyys eläinlääkärin avun äärelle on alle 100 kilometriä.

Päivystysalueen toiminta on jaettu etu- ja takapäivystykseen, jota päivystävät kunnaneläinlääkärit hoitavat työparina (etu- ja takapäivystäjä). Etupäivystäjä kutsuu takapäivystäjän apuun tarvittaessa, viimeistään mikäli edellä kuvattu vasteaika uhkaa ylittyä. Etu- ja takapäivystysvuorot jaetaan tasan päivystysparin välillä ja viikonloppupäivystykset puolitetaan. Päivystyspari voi myös sopia yhdessä muusta järjestelystä, kuten päivystysalueen jakamisesta.

Etupäivystäjä vastaa päivystysalueen suur- ja pieneläinten hoidosta arkipäivinä (maanantai – perjantai) virka-ajan ulkopuolella klo 16 – 08. Viikonloppuisin ja pyhäpäivinä päivystävä kunnaneläinlääkäri vastaa pääosin suurelainten hoidosta. Tällöin pieneläimille on järjestetty eriytetty pieneläinpäivystys, joka toimii perjantaisin klo 16 – 20 ja lauantaisin ja sunnuntaisin klo 8 – 20 sekä vastaavina aikoina arkipäivinä. Palvelu hankitaan erillisen sopimuksen mukaisesti ostopalveluna. Päivystävä kunnaneläinlääkäri vastaa pieneläinten hoidosta niinä aikoina, kun eriytetty pieneläinpäivystys ei ole toiminnassa. Sairaalahoittoa vaativille pieneläimille takapäivystys on järjestetty ostopalvelusopimuksella.

Päivystävän kunnaneläinlääkäriin tehtäviin kuuluvat myös kiireelliset viranomaistehtävät, kuten eläinsuojelu- ja eläintautitapaukset. Viranomaistehtävät päivystyksessä hoitaa ensisijaisesti Hollolan kuntaan tai Lahden kaupunkiin virkasuhteessa oleva päivystävä eläinlääkäri. Päivystysalueen 2. osalta viranomaistehtävät kuuluvat päivystysalueen 1. tehtäviin.

4. Kustannusten jako

Hallintotyöstä Päijät-Hämeen ympäristöterveys perii Lahden kaupungilta Päijät-Hämeen ympäristöterveyden maksutaksan mukaisen korvauksen.

Työnantaja (Hollolan kunta tai Lahden kaupunki) vastaa päivystyslistassa määriteltyjen päivystysvuorojen mukaisesti päivystysvuoron hoitavan eläinlääkäriin palkkakustannuksista ja päivystyskorvauksista. Päivystyksen järjestämisen kulut jaetaan käyttömäärien suhteessa Päijät-Hämeen ympäristöterveyden ja Lahden kaupungin kesken päivystävien eläinlääkäreiden pitämän kuntakohtaisen suoritekirjanpidon mukaisesti. Hollolan kunta perii Lahden kaupungilta ennakoit neljännesvuosittain. Ennakoiden määrä sovitaan vuosittain aiempien toteumatietojen perusteella. Lopullinen kustannusjako suoritetaan toimintavuotta seuraavan vuoden tammikuun loppuun mennessä toteutuneiden suoritekirjanpidon ja kustannusten mukaisesti huomioiden Lahden kaupungin päivystysvuorossa olleille eläinlääkäreille maksamat päivystyskorvaukset. Keskitetystä puhelinpalvelusta saatavat tulot jaetaan suhteessa päivystävien kunnaneläinlääkärien lukumäärään (Lahti ¼, Päijät-Hämeen ympäristöterveys ¾).

Ostopalveluna hankittavan pieneläinpäivystyksen kulut jaetaan käyttömäärien suhteessa ostopalveluiden tuottajien pitämän suoritekirjanpidon mukaisesti. Ostopalveluiden tuottaja laskuttaa Päijät-Hämeen ympäristöterveyttä. Päijät-Hämeen ympäristöterveys perii Lahden kaupungilta ennakoit neljännesvuosittain. Ennakoiden määrä sovitaan vuosittain aiempien toteumatietojen perusteella. Lopullinen kustannusjako suoritetaan toimintavuotta seuraavan vuoden tammikuun loppuun mennessä toteutuneiden suoritekirjanpidon ja kustannusten mukaisesti.

5. Asiakkailta perittävät maksut

Päivystävä kunnaneläinlääkäri on oikeutettu perimään eläimen omistajalta tai haltijalta käynti- ja toimenpidepalkkiot sekä matkakorvauksen kunnallisen eläinlääkäritaksan mukaisesti. Ostopalveluiden osalta palveluntuottajalla on oikeus periä asiakkailta hinnastonsa mukaiset käynti- ja toimenpidepalkkiot.

6. Poikkeustilanteet päivystyksessä

Mikäli työvuoroon määrätty päivystäjä sairastumisen vuoksi ei pysty päivystämään, pyritään päivystys hoitamaan hankkimalla ulkopuolinen päivystäjä tai vaihtamalla päivystysvuoro toisen eläinlääkärin kanssa. Työvuoroon määrätty päivystäjä voi järjestää päivystyksen vaihdon tai sijaisen ja ottaa tarvittaessa yhteyttä omaan esimieheensä asian järjestämiseksi. Mikäli päivystäjä sairastuu kesken päivystyksen, hän ottaa ensisijaisesti yhteyttä takapäivystäjään. Mikäli sairastuneen päivystäjän tilalle ei saada järjestettyä sijaista, takapäivystäjä hoitaa päivystyksen loppuun.

Ostopalveluiden osalta sijaisen järjestäminen on ostopalvelun tuottajan vastuulla.

7. Sopimusmuutokset

Vähäiset muutokset voidaan sopia neuvottelemalla tämän sopimuksen liitteellä.

8. Voimassaolo ja irtisanominen

Sopimus on voimassa 31.12.2025 saakka. Kumpi tahansa sopimuskumppani voi irtisanoa päivystyssopimuksen kuuden kuukauden irtisanomisajalla.

9. Erimielisyyksien ratkaiseminen

Sopijapuolet pyrkivät ensisijaisesti keskenään neuvottelemalla ratkaisemaan mahdolliset syntyneet erimielisyydet. Jos asioista ei sopimusteitse päästä yhteisymmärrykseen, ratkaistaan erimielisyydet Päijät-Hämeen käräjäoikeudessa.

10. Sopimuksen allekirjoittaminen

Sopimuksen allekirjoittavat osapuolten edustajat tilaajan sähköisen asianhallintajärjestelmän kautta vahvalla tunnistautumisella.

Lahti x.x.2023

Hollola x.x.2023

Mika Kemppainen

Silja Mäkelä

rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja

ympäristöterveysjohtaja

kaupunkiympäristön palvelualue

Päijät-Hämeen ympäristöterveys

Lahden kaupunki

Hollolan kunta